
-mm

cly

SMLOUVA O VÝSTAVBĚ A ÚZEMNÍM ROZVOJI

obec předboj
se sídlem: Hlavni18, 250 72 předboj
lČ: 00240630

číslo bankovního účtu: 12223201/0100
zastoupená:

· Mgr. Dagmar Horevajovou, starostkou
· Bc. Ondřejem Pechou, místostarostou

[dále jen ,,obec"7

a

Diamond Villa I s.r.o.
se sídlem: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1
lČ:14389053

spisová značka: C 364976 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená Helenou Dvořákovou, jednatelkou
[dále jen ,,investor"1

[obec a investor společně dále jen jako ,,smluvní strany"1

uzavÍrajÍnÍže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

[dále jen ,,občanskýzákoník"7

tuto

smlouvu o výstavbě a územním rozvoji

[dále jen ,,smlouva "]

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Investor prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parč. č. 273/114 a pozemku parč. č. st. 197, jehož
součásti je stavba č.p. 157, rodinný dům, to vše katastrální území předboj, obec předboj [dále
také jako ,,předmětné pozemky"].

1.2. Investor prohlašuje, že má zájem na budoucím realizováni zástavby výše uvedených pozemků,
a to v rozsahu maximálně 8 rodinných domů každý maximálně o jednom bytu, jehož rámcová
vizualizace je obsažena v příloze A. této smlouvy, s tím, že přednost před vizualizací v případě
rozporu s touto smlouvou má tato smlouva. Investor dále prohlašuje, že za tím účelem hodlá
vybudovat souvÍsejÍcÍ veřejnou infrastrukturu uvedenou v této smlouvě a provést další opatření



"\

uvedená v této smlouvě. Smluvnistranyvýslovně uvádí, že závazkyvyplývajÍcÍz této smlouvy platí
i za předpokladu, že by ze strany investora došlo ke změně projektu, přičemž to, zda se investor
rozhodne realizovat projekt, je na jeho úvaze, avšak nemá to vliv na jeho závazkyvyplývajÍcÍz této
smlouvy. Investor nicméně není oprávněn zvýšit počet rodinných domů nad 8 ani v jednotlivých
rodinných domech realizovatvice než jeden byt.

[dále jen ,,projekt"]

1.3. Obec je povinna zasazovat se o všestranný rozvoj svého území, a to takovým způsobem, aby byl
trvale udržitelný. O tento rozvoj se obec zasazuje i formou spolupráce s investory, a to již ve fázi
územního plánováni. Obec v rámcitéto spolupráce postupuje v souladu s právním řádem České
republiky, se zájmy obce jakožto územního samosprávného společenstviobčanů a zájmy svých
občanů a cíli a úkoly územního plánování.Vtéto souvislosti přitom postupuje nezávisle navýkonu
státní správy vykonávané v přenesené působnosti, tedy pouze v mezích své tzv. samostatné
působnosti.

1.4. Obec v současné době projednává Změnu č. 3 územního plánu obce předboj [dále jen ,,Změna
č. 3 územního plánu7 jež se dotýká předmětných pozemků specifikovaný v odstavci 1.1.
smlouvy [dále také ,,dotčené území"]. V souvislosti se Změnou č. 3 územního plánu pak bylo
Zastupitelstvem obce předboj schváleno usnesením ze dne 12. 12. 2016 č. 8/15/2016 vydání
opatření obecné povahy č. 1/2016 územního opatření o stavební uzávěře, které nabylo účinnosti
dne 30. 12. 2016, která zakazuje mj. i na dotčeném územľstavebnÍčinnostve vztahu k rodinným
domům a dělení pozemků [dále jen ,,Stavební uzávěra"]. Vzhledem k tomu, že je v zájmu l
smluvních stran najít shodu na řádném a racionálním využiti dotčeného území v souladu l
s odstavcem 1.3. tohoto článku smlouvy, upravuji smluvní strany v této smlouvě nejen svá
vzájemná práva, ale také utvrzuji své závazky a požadavky, které budou společně prosazovat
v rámci uvedené Změny č. 3 územního plánu, případně vsouvislosti s povolením výjimky '!
ze Stavební uzávěry.

1.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že na základě Změny č. 3 územního plánu bude možné realizovat '
projekt investora, případně na základě povolení výjimky ze Stavební uzávěry postupem podle !
stavebního zákona. i

l
1.6. Realizace projektu investora klade takové požadavky na veřejnou dopravní a technickou !

infrastrukturu, že jej nelze realizovat bez vybudováni příslušných nových staveb a zařIzení nebo i
úpravy těch stávajIcIch. l

1.7. Vzhledem k tomu, že úmyslem smluvních stran je i přispět k udržitelnému rozvoji obce, úpravuje
tato smlouva i další smluvní vztahy, které by měly přispět k udržitelnému rozvoji obce, zlepšeni
jejíinfrastruktury a zlepšení podmínek bydleníobčanům obce.

ČI. ll. t
Předmět smlouvy !

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek investora zajistit na území, které je vyznačeno v příloze B.
této smlouvy [dále jen ,,předmětné územř]:

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
2



)

a) vybudování veřejné infrastruktury vymezené v této smlouvě (v odstavci 2.3.) v souladu
s příslušnými právními předpisy a technickými normami;

b) výsadbu izolační zeleně na nově zřízeném zemním valu o parametrech tak, jak je vymezeno
dále v této smlouvě (v odstavci 2.4.).

2.2. Smluvní strany niže uvádějí stávajÍcÍ veřejnou infrastrukturu, která bude realizací projektu
dotčena. Realizací projektu bude dotčena tato stávajIcI veřejná infrastru ktura:

a) pozemní komunikace Horňátecká;

vlastník: obec Před boj; u m Ístěni: pozemek parc.č. 378/2, kat. území předboj

b) chodník:

vlastník: obec Před boj; u m IstěnI: pozemek parc.č. 273/272, kat. území Před boj

C) rozvod veřejného osvětlení:

vlastník: obec předboj, urMstěni: pozemky parc.č. 378/2 a 273/272, kat. území předboj

d) vodovodnířad:

vlastník: obec Před boj, u m Ístění: pozemek parc.č. 273/272, kat. území předboj

e) kanalizačnířád:

vlastník: obec předboj, um Ístění: parc.č. 273/272, kat. území předboj,

alternativně:

vlastník: obec předboj, urrňstění: parc.č. 273/113 a parc.č. 273/25, kat. území předboj.

2.3. Za účelem umožněni realizace projektu se investor touto smlouvou zavazuje zajistit na své
výlučné náklady na předmětném území vybudování nové veřejné infrastruktury a/nebo změnu
stávajIcI veřejné infrastruktury v následujÍcÍm obecně vymezeném rozsahu [dále označeno
společně také jen jako ,,nová veřejná infrastruktura 'J:

a) výstavba nové pozemní komunikace, a to tak, aby v budoucnu bylo možné propojit nově
vybudovanou pozemní komunikaci na pozemní komunikaci v ulici K Parku (pozemek
parc.č. 273/285 v kat. území předboj);

b) zajištění alespoň 5 veřejných parkovacích stání při nově vzniklé pozemní komunikaci, které
budou určeny k využÍvániveřejnosti, nikoliv pro rodinné domy či jiné stavby v rámci projektu;
tato parkovací stání nelze přitom započítat do základního počtu parkovacích stáni určených
podle právního předpisu upravujÍcÍho minimálni počet parkovacích stáni pro stavby pro
bydlení;

C) chodník;

d) rozvod veřejného osvětlení, včetně stožárů (VO);

e) vodovodniřad;

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
3



f) kanalizačniřád.

2.4. Bližší specifikace parametrů zemního valu a izolační zeleně, které na svůj náklad investor
realizuje, je obsažena v příloze D. této smlouvy [dále jen ,,zemní val se zeleni"]. Investor se
zavazuje zemnival se zelení realizovat nejpozději do jednoho (l) roku ode uzavřenítéto smlouvy.
O zahájenirealizace je investor povinen informovatobec do sedmi (7) dnů ode dne jejího zahájení.

2.5. Investor se zavazuje za dále uvedených podmínek pozemek či pozemky, na nichž se bude
nacházet:

a) nová veřejná infrastruktura podle odstavce 2.1 .a) této smlouvy [dále jen ,,převáděné dotčené
pozemky"]

b) zemnívalse zeleni podle odstavce 2.1.b) této smlouvy;

převést do vlastnictví obce, a to za podmínek v této smlouvě dále stanovených.

2.6. Provedením, resp. vybudováním nové veřejné infrastruktury se pro účely této smlouvy rozumí
faktické stavební dokončeni bez vad a nedodělků, které by bránily, nebo podstatným způsobem
omezovaly řádné užIvánI nové veřejné infrastruktury. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci
§ 2628 občanského zákoníku.

2.7. Investor se zavazuje vybudovat, tj. dokončit novou veřejnou infrastrukturu v souladu
s podmínkami této smlouvy nejpozději tři (3) let ode dne právní moci rozhodnuti, kterým bude
povolen příslušným stavebním úřadem realizace projektu nebo jakékoliv jeho části. O vybudování
nové veřejné infrastruktury je povinen investor písemně informovat obec do patnácti (15) dn ů, kdy
k jejímu vybudovánídojde.

2.8. Investor se zavazuje do šedesáti (60) dni po provedení, tj. vybudování nové veřejné infrastruktury,
požádat o vydáni příslušného kolaudačního rozhodnutí, souhlasu či jiného obdobného
rozhodnuti, kterým se povoluje její užIvánI. O podání žádosti je investor povinen písemně
informovat obec, a to do sedmi (7) dnů poté, kdy k podánľžádosti dojde. o vydáníaktu stavebního
úřadu (či jiného příslušného orgánu) je investor povinen do sedmi (7) dnů informovat obec
a takový akt obci vtéže lhůtě předložit.

2.9. Investor je povinen povinnosti vyplývajÍcÍ z tohoto článku smlouvy splnit výlučně na své náklady.
Investor je oprávněn svoje povinnosti vyplývajÍcÍz tohoto článku smlouvy spojené s vybudováním
veřejné infrastruktury a realizaci zemního valu se zeleni splnit prostřednictvím třetí osoby. Při
výběru této třetí osoby je investor povinen zvolit takového zhotovitele, který poskytuje dostatečné
záruky kvality provedeného díla.

ČI. III.

Náklady na vybudování nové veřejné infrastruktury a realizaci zemního valu se zeleni

3.1. Obec se na vybudování veřejné infrastruktury nebude nijak finančně či jinak podílet a investor
není oprávněn požadovat v tomto směru jakýkoliv finanční podíl po obci.

3.2. Investor provádívýběr zhotovitele stavby veřejné infrastruktury. S ohledem na to, že tato smlouva
předpokládá postoupeni práv z odpovědnosti za vady a záruky za jakost na obec, je investor

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
4



: ,' 1¢3 °'

povinen nechat provést novou veřejnou infrastrukturu nebo její část takovým zhotovitelem, který
poskytuje dostatečné záruky kvality provedeného díla.

3.3. Obec se na realizaci zemního valu se zeleni nebude nijakfinančně či jinak podílet a investor není
oprávněn požadovat v tomto směru jakýkoliv finanční podíl po obci.

ČI. IV.

Práva a povinnosti investora

4.1. Investor se zavazuje zajistit vybudování nové veřejné infrastruktury v technické úrovni a kvalitě
obvyklé v prostředí ČR, to vše při respektovánitechnických předpisů a obecných požadavků na
výstavbu a umisťovánístaveb a norem ČSN a jim na roveň postavených dalších norem, a to i když
nejsou právně závazné. Investor je dále povinen dodržetveškeré požadavky jednotlivých vlastníků
a provozovatelů veřejné infrastruktury.

4.2. Vzhledem k tomu, že nově vybudovaná infrastruktura bude v rozsahu uvedeném v této smlouvě
převedena na obec, zavazuje se investor vybrat takového zhotovitele, který bude poskytovat
dostatečné záruky kvality provedeného díla. Pro případ, že investor postoupí na obec záruku
za jakost a zákonnou odpovědnost za vady ve vztahu k zhotoviteli, zavazuje se k tomu, že
příslušná smluvní dokumentace se zhotovitelem nové veřejné infrastruktury bude splňovat
parametry a podmínky stanovené v této smlouvy.

4.3. V případě, kdy nová veřejná infrastruktura bude zasahovat na vÍce pozemků, které nejsou
ve vlastnictví investora či obce, anebo, kdy veřejná infrastruktura není ve vlastnictví obce,
zavazuje se investor zajistit na svůj náklad přístup k těmto pozemkům a zajistit souhlasy jejich
vlastníků s umIstěnIm a napojením veřejné infrastruktury.

4.4. Vzhledem ktomu, že obec nemá zájem na převodu nové veřejné infrastruktury na obec
bez současného převodu pozemků, v nichž/nebo na nichž se veřejná infrastruktura nachází,
zavazuje se investor současně s převodem nové veřejné infrastruktury převést na obec i tyto
pozemky a případně další pozemky s tím souvĹsejÍcÍ a jež jsou uvedeny v této smlouvě. Pozemky
dle věty předchozí musí být ve stavu převoditelném na obec, tj. zapsány v katastru nemovitosti
bez jakýchkoliv zatÍženÍ či omezení. Přípustná jsou pouze omezení ve prospěch provozovatelů
či vlastníků ostatní veřejné infrastruktury či ta, se kterými vyslovila obec výslovný písemný
souhlas.

4.5. Po provedení tj. dokončení nové veřejné infrastruktury investorem a udělení povolení k jejímu
užIvánI (tj. vydání kolaudačního souhlasu či rozhodnutí anebo obdobného aktu orgánu státní
správy) bude nová veřejná infrastruktura, která je označena v ČI. II. odstavci 2.3. této smlouvy
včetně pozemku, na kterém je tato veřejná infrastruktura umístěna (případně pozemků, na
kterých je tato veřejná infrastruktura umístěna), převedena na obec postupem dle tohoto článku
smlouvy.

4.6. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna vyzvat druhou smluvnístranu k uzavření kupní smlouvy
ohledně nové veřejné infrastruktury uvedené v odstavci 4.5. tohoto článku, předložením
písemného návrhu kupnismlouvyza předpokladu, že byla nová veřejná infrastruktura dokončena
a vydán kolaudační souhlas k jejich užIvánI (případně jiný obdobný veřejnoprávní akt), a to ve
lhůtě jednoho roku (l) od data vydáni kolaudačního souhlasu (případně jiného veřejnoprávního

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
5



aktu) či případně dokončeni stavby, není-li kolaudační souhlas či jiné veřejnoprávní rozhodnutí
vydáváno. Kupní cena za veškerou novou veřejnou infrastrukturu je stanovena fixní částkou
10.000 KČ (desettisíc korun českých), přičemž není-li vtéto příloze uvedeno jinak, jedná se o cenu
včetně případné DPH či jiných obdobných daní. Bude-li veřejná infrastruktura převáděna po
částech v rámci samostatných kupních smluv, urči smluvní strany kupní cenu jako poměrnou
část kupní ceny za veškerou infrastrukturu ve smyslu věty předchozí. Kupní cena je stanovena ,
v nižší částce, než je cena obvyklá, a to z důvodu, že výstavba nové veřejné infrastruktury je !,
prováděna z důvodů na straně investora a pro obec znamená zejména další náklady spojené 1-.
s jejím provozem. Smluvní strany se dohodly na tom, že obec přebírá novou infrastrukturu jako
celek a nikoliv její jednotlivé části. Ceny jsou pro smluvní strany závazné a jakákoliv změna k tíži
obce je nepřípustná.

4.7. Současně svýzvou dle odstavce 4.6. tohoto článku musí být učiněna výzva k uzavření kupní
smlouvy ohledně převáděných dotčených pozemků ve smyslu odstavce 2.5. této smlouvy
předložením písemného návrhu kupnísmlouvy. Kupnícena za převod všech dotčených pozemků l
je stanovena fixníčástkou 10.000 KČ (desettisíc korun českých), přičemž se jedná o cenu včetně
případné DPH či jiných obdobných daní. Nebudou-li převáděny všechny pozemky současně, určí
smluvní strany kupní cenu jako poměrnou část kupní ceny za všechny pozemky ve smyslu věty
předchozí. Kupnícena je stanovena v nižšíčástce, než je cena obvyklá, a to z důvodu, že výstavba
nové veřejné infrastruktury je prováděna z důvodů na straně investora a pozemky musí být
převedeny na obec tak, aby byl zajištěn řádný a nerušený provoz veřejné infrastruktury. Převod
nové veřejné infrastruktury bez převáděných dotčených pozemků z důvodu provozu, údržby a
úprav nové veřejné infrastruktury není možný.

[Kupnlsrnlouvy uvedené a předpokládané v odstavcích 4.5., 4.6. a 4. 7. této smlouvy mohou být
dále společně označovány jako ,,smlouva o převodu':' yto závazky mohou být předmětem
jjedné smlouyy.]

4.8. Současně se smlouvou o převodu, jež se vztahuje k veřejné infrastruktuře, musí být uzavřena
i příslušná smlouva o postoupení práv a povinnosti dle odstavce 4.10. tohoto článku smlouvy.
Neuzavřeni smlouvy o postoupeni práv a povinností zakládá právo obce odmítnout uzavření
smlouvy o převodu. Nedojde-li k jejímu uzavření a obec přesto chce novou veřejnou
infrastrukturu převzít, jsou smluvní strany povinné uzavřít smlouvu o převodu s takovým
obsahem, který zaručí obci možnost uplatňovat vůči investorovi stejná práva jako by obec měla
vůči zhotoviteli z titulu smlouvy o postoupenípráv a povinností.

4.9. Smluvní strana, které byl doručen návrh smlouvy o převodu podle tohoto článku smlouvy, je
povinna smlouvu o převodu uzavřít nejpozději do tří (3) měsíců od jeho doručeni. Obec je
oprávněna odmítnout uzavření smlouvy o převodu, a to v případě, že:

a) nová veřejná infrastruktura neodpovídá podmínkám stanoveným v této smlouvě;

b) zemnivalse zeleni nebyl proveden v souladu s touto smlouvou;

C) nebyl řádně a včas uhrazen finanční příspěvek či jeho část způsobem uvedeným v této
smlouvě;

d) současně s novou infrastrukturou nejsou převáděnyi pozemky, jejichž převod je předpokládán
touto smlouvou;

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
6



,:,.,'.

e) není současně uzavřena smlouva o postoupení práv a povinnosti dle odstavce 4.10. tohoto
článku smlouvy;

f) investor nedodržel povinnosti vyplývajÍcÍ ze stavebního zákona a jeho prováděcích právních
předpisů (tj. např. předložená projektová dokumentace neodpovídá požadavkům právních
předpisů apod.);

B) investor nepředložil podklady či dokumenty vyžadované touto smlouvou vážIcI se k veřejné
infrastruktuře či zemnímu valu se zelení.

4.10. V souvislosti s převedením nové veřejné infrastruktury a zemního valu se zelení se investor
zavazuje současně s uzavřením příslušné smlouvy o převodu postoupit příslušnou smlouvou
uzavřenou mezi obcí, investorem a zhotovitelem na obec práva z odpovědnosti za vady a záruku
za jakost vyplývajÍcÍ ze smlouvy mezi investorem a zhotovitelem. Přílohou smlouvy o postoupení
bude vždy kopie smlouvy o dílo (či jiné obdobné smlouvy) uzavírané mezi investorem a
zhotovitelem nové infrastruktury nebo zemního valu se zeleni. Postoupeny musí být práva
a povinnosti alespoň vtomto rozsahu:

· záruka za jakostv délcetrvání60 měsíců;

· lhůty pro odstranění vad díla, které nesmí být delší než 48 hod. pro případ vad havarijního
charakteru, ostatní vady pak odstranění ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dní, dovolují-li to
podmínky pro odstraněnívady (technologický postup, počasí, apod.);

· sankce za to, že vady nebyly řádně a včas odstraněny, a to tak, že zde musí být sjednána
přiměřená smluvní pokuta, když za přiměřenou smluvní pokutu je považována smluvní pokuta
ve výši alespoň 0,05 % denně z ceny obvyklé nově zhotovované veřejné infrastruktury,
nejméně 2.000 kč, a to za každou vadu a každý den prodlení s jejím odstraněním; v případě
realizace zemního valu se zeleni se jedná o přiměřenou smluvní pokutu ve výši alespoň 0,05
% denně z ceny obvyklé zemního valu se zeleni, nejméně však ve výši 500 KČ, a to za každou
vadu a každý den prodlenis jejím odstraněním;

· smluvní pokuta a náhrada škody či újmy nesmí být ve smluvní dokumentaci se zhotovitelem
limitovány;

· nebyla nikterak zkrácena zákonem stanovená lhůta k odpovědnosti za vady díla;

· záruka za jakost v délce trvání 60 měsíců začne plynout od okamžiku, kdy obec protokolárně
převzala novou veřejnou infrastrukturu či zemnívalse zelení;

· právo investora nechat provést odstranění vad třetí osobou a to na náklady zhotovitele,
neodstranil-li zhotovitelřádně uplatněné vady včas (48 h, resp. 14 kalendářních dní).

4.11. Odmítne-li obec uzavřít smlouvu o postoupení práv a povinností podle odstavce 4.10. tohoto
článku smlouvy, a to z důvodu, že zhotovitel nesplňuje požadavky stranami dojednané v článku
ČI. Ill. odstavci 3.2. této smlouvy, je obec oprávněna uplatňovat vůči investorovi stejná práva a
povinnosti ve stejném rozsahu, v jakém jsou předvídány v této smlouvě vůči zhotoviteli v odstavci
4.10. tohoto článku. Obec je oprávněna tato práva a povinnosti uplatňovat vůči investorovi také
v případě, že zhotovitel řádně neplni své povinnosti vyplývajÍcÍ ze smlouvy o postoupeni práv a
povinnosti. V takových to případech se má za to, že investor poskytuje obci záruku za jakost ve

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
7



stejném rozsahu, jako byla uvedena shora v odstavci 4.10. tohoto článku smlouvy, smluvní
pokutu ve výši 0,05 % denně z ceny obvyklé nově zhotovované veřejné infrastruktury/zemního
valu se zelení(nejméně však 2.000 KČ v případě veřejné infrastruktury a 500 KČ v případě zemního
valu se zelení), a to za každou vadu a každý den prodlenís jejím odstraněním, lhůty pro odstranění
vad v délce 48 h a 14 kalendářních dní. Ustanovení věty předchozí bude blíže specifikováno
v příslušné smlouvě o převodu.

4.12. Současně s uzavřením smlouvy o převodu dojde také k předání nové veřejné infrastruktury.
K předánidojde na základě písemného předávacího protokolu.

4.13. Před předáním nové veřejné infrastruktury předá investor obci:

a) fotodoku mentaci všech vrstev inženýrských sítí a nosných vrstev pozemn Ich komunikací před '
jejich zakrytím, ze které bude jednoznačně patrné dodržení platných technických norem
a dalších standardů;

b) projektovou dokumentaci skutečného provedeni lx v tištěné podobě plus lx v elektronické
podobě v neuzamčeném formátu (za předpokladu, že její zpracování bude příslušná právni
úprava vyžadovat);

Dokumentací skutečného provedení se rozumÍvyznačenízměn do projektové dokumentace,
k nimž došlo v průběhu výstavby nové veřejné infrastruktury, popřípadě uvedení dovětku ,,beze
změn" a opatřeni jednotlivých výkresů podpisem odpovědné osoby, která změny zakreslila a
razítkem zhotovitele.

c) projektovou dokumentaci pro prováděni stavby ve smyslu zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů;

d) originál kolaudačního rozhodnutí nebo souhlasu s vyznačenou doložkou o nabytí právní moci,
nebo nabytIprávnIch účinků;

e) projektovou dokumentaci pro povoleni stavby s vyznačením odchylek, došlo-li k nepodstatné
odchylce oproti ověřené projektové dokumentaci, případně projektovou dokumentaci pro
povolení stavby s doložkou ,,beze změn" a opatření jednotlivých výkresů podpisem
odpovědné osoby, která změny zakreslila a razítkem zhotovitele;

f) geodetické zaměřeniskutečného provedenÍdíla;

B) reviznizprávy;

h) případné posudky, byla-li na jejich základě budována nová veřejná infrastruktura;

i) protokoly o provedených zkouškách (u komunikacizejména hutnÍcÍzkoušky, tlakové zkoušky,
zápis z kontroly podsypu a obsypu sÍtíveřejné infrastruktury);

j) předávací protokol mezi investorem a zhotovitelem, kopie stavebního deníku;

k) v případě vybudovánÍpozemních komunikacÍoriginálnÍsouhlas PČR se svislým a vodorovným
značením, originál rozhodnutÍsilničního správního úřadu s umIstěnIm dopravního značeni;

l) prohlášenío shodě, atesty a certifikáty k použitým materiálům;

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
8



m) záruční listy a seznam zabudovaných zařIzeni a specifických prvků infrastruktury;

n) seznam případných subdodavatelů zhotovitele nové veřejné infrastruktury;

o) výpis z kn týkajIcIse předávaných dotčených pozemků, v nichž bude uveden druh pozemku a
způsob využitÍodpovÍdajÍcÍskutečnosti;

p) dalšídokumenty či podklady předkládané při kolaudaci či vyplývajÍcÍz této smlouvy.

ČI. V.
Směna pozemků mezi smluvními stranami

5.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že bezodkladně po uzavřenitéto smlouvy budou činit takové
kroky, aby došlo co nejdříve ke směně pozemků v následujÍcÍm rozsahu:

a) oddělení části pozemku parc.č. 273/114 v kat. území předboj tak, aby byl vymezen jeden nový
pozemek vrozsahu dle přílohy E. této smlouvy (jedná se o cca 909 m'), na němž nebudou
váznout žádné právní ani faktické vady [dále jen ,,Směňovaný pozemek ,,r"j tak, aby mohl
být předmětem směny tak, jak předpokládá tento článektéto smlouvy;

b) oddělení části pozemků parc.č. 273/309 a parc.č. 273/268 v kat. území předboj v rozsahu,
který je uveden v příloze E.této smlouvy(jedná se o 300 m'), které budou následně předmětem
směny tak, jak předpokládá tento článek této smlouvy [dále jen ,,Směňovanýpozemek ,,O'"f
a to i v případě, pokud by směňovaných pozemků na straně obce bylo podle geometrického
plánu vÍce].

5.2. Investor prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je pozemek parc.č. 273/114 v kat. území
předboj, z něhož bude oddělen Směňovaný pozemek,,l",zatížen následujÍcÍmi právytřetích osob:

a) zástavní právo smluvní, které vzniklo vkladem v řIzení sp. zn. V-9278/2020-209, přičemž
oprávněným je Flo banka, a.s., IČO: 61858374, se sídlem Na Florenci 2139/2, Nové Město,
11000 [dále jen ,,Flo banka'j; závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí
nový dluh; zapsáno vkladem v řízenI sp. zn. V-9278/2020-209; závazek neumožnit zápis
nového zástavního práva namísto starého zapsáno vkladem v řIzenI sp. zn. V-9278/2020-209;
zákaz zcizení a zatÍženÍ, oprávnění pro Flo banku, zapsáno vkladem v řízení
sp. zn. V-9278/2020-209;

vše shora uvedené vzniklé na základě smlouvy o zřízenI zástavního práva podle obč.z.,
o zákazu zcizení a zatÍženÍ č. 201000111 ze dne 16.07.2020 [dále jen ,,ZP a dalšlvěcná práva
07/2020'7;

b) zástavní právo smluvní, které vzniklo vkladem v řizenI sp. zn. V-2369/2021-209, přičemž
oprávněným je Flo banka; závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový
dluh; zapsáno vkladem v řízenI sp. zn. V-2369/2021-209; závazek neumožnit zápis nového
zástavního práva namísto starého zapsáno vkladem v řizenI sp. zn. V-2369/2021-209; zákaz
zcizeni a zatÍženÍ, oprávnění pro Flo banku, zapsáno vkladem v řIzení
sp. zn. V-2369/2021-209;

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
9



vše shora uvedené vzniklé na základě smlouvy o zřizenI zástavního práva podle obč.z.,
o zákazu zcizeni a zatÍženÍ č. 201000111 [dále jen ,,ZP a dalšívěcná práva 04/2021'j;

C) zástavní právo smluvní, které vzniklo vkladem v řízenI sp. zn. V-16876/2021-209, přičemž
oprávněným je Flo banka; závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový
dluh; zapsáno vkladem v řIzení sp. zn. V-16876/2021-209; závazek neumožnit zápis nového
zástavního práva namísto starého zapsáno vkladem v řIzení sp. zn. V-16876/2021-209; zákaz
zcizeni a zatÍženÍ, oprávnění pro Flo banku, zapsáno vkladem v řIzeni
sp. zn. V-16876/2021-209;

vše shora uvedené vzniklé na základě smlouvy o zřízenI zástavního práva podle obč.z.,
o zákazu zcizení a zatÍženÍ č. 201000111 ze dne 20.10.2021 [dále jen ,,ZP a dalšlvěcná práva
10/2021"];

d) zástavní právo smluvní, které vzniklo vkladem v řízenI sp. zn. V-5137/2023-209, přičemž
oprávněným je Flo banka; závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový
dluh; zapsáno vkladem v řízenI sp. zn. V-5137/2023-209; závazek neumožnit zápis nového
zástavního práva namísto starého zapsáno vkladem v řIzení sp. zn. V-5137/2023-209; zákaz
zcizeni a zatÍženÍ, oprávněni pro Flo banku, zapsáno vkladem v řizenI
sp. zn. V-5137/2023-209;

vše shora uvedené vzniklé na základě smlouvy o zřIzenI zástavního práva podle obč.z.,
o zákazu zcizeni a zatÍženÍ č. 201000111 ze dne 05.05.2023 [dále jen ,,ZP a dalšlvěcná práva
05/2023"].

Pro účely této smlouvyZP a další věcná práva 07/2020, ZP a další věcná práva 04/2021, ZP a
dalšlvěcná práva 10/2021 a ZP a dalšlvěcná práva 05/2023 společně téžjen ,,Zástavnipráva
a dalšlvěcná práva".

5.3. Investor prohlašuje, že přede dnem uzavření této smlouvy ani po jejím uzavřeni neučinil žádná
právní jednání, na základě kterých by měly vzniknout jakékoliv jiné právni vady nad rámec

.Zástavních práv a další věcných práv spec ifikovaných v odstavci 5.2. tohoto článku smlouvy,
stejně tak investorovi není známa ani jiná právní skutečnost, v důsledku které by k jejich vzniku
došlo či mělo dojit.

5.4. Smluvnístrany se dohodly na tom, že dojde k uzavřenísamostatné směnné smlouvy, na základě
které dojde ke směně Směňovaného pozemku ,,I" a Směňovaného pozemku ,,O" tak, že
vlastníkem Směňovaného pozemku ,,l" se stane obec a vlastníkem Směňovaného pozemku ,,O"
se stane investor [dále jen ,,Směna pozemků"] s tím, že investor nebude po obci požadovat
žádný doplatek hodnot či jakékoliv jiné plněnív souvislosti se Směnou pozemků.

5.5. Smluvnistranyse dohodly na tom, že obec na náklady investora:

a) zajistí přípravu geometrického plánu za účelem vzniku Směňovaného pozemku ,,I" [dále jen
,,GPČ. I"];

b) zajistí přípravu geometrického plánu za účelem vzniku Směňovaného pozemku ,,O" [dále jen
,,GPČ. 2"].

Pro účely této smlouvy společně ,,GP č. 1" a ,,GP č. 2" dále jen ,, GP směny".

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
10



Bude-li k přípravě GP směn či jejich projednáníobec potřebovat jakoukoliv součinnost investora,
investor se zavazuje takovou součinnost poskytnout nejpozději do 7 (sedmi) dnů poté, co bude
o takovou součinnost požádán.

5.6. Poté, co bude mít obec k dispozici oba GP směn, potvrzené ze strany katastrálního úřadu,
bezodkladně obec předložIGP č. 1 investorovi a investor se zavazuje, že učiníveškeré další kroky
nezbytné ktomu, aby došlo ke vzniku Směňovaného pozemku ,,l", tedy zejména do 10 (deseti)
dnů ode dne obdrženIGP Č.1:

a) požádá příslušný stavební úřad o povolení dělení pozemku podle GP č. 1 [dále jen ,,povolení
dělenlGP č. I"];

b) požádá Flo banku o souhlas s dělením pozemku.

5.7. Investor se zavazuje, že do (l) měsíce poté, co povolení dělenIGP č. 1 nabude právní moci, učiní
podání u příslušného katastrálního úřadu za účelem vzniku Směňovaného pozemku ,,l".

5.8. Obec se zavazuje, že do (10) deseti dnů poté, co obec předložíinvestorovi GP č. 1 postupem podle
odstavce 5.6. tohoto článku smlouvy, obec podá k příslušnému stavebnímu úřadu žádost
o povolení dělení pozemku podle GP č. 2 [dále jen ,,povolem"dělenIGP č. 2"]. Obec se zavazuje,
že do (l) měsíce poté, co povolení děleni GP č. 2 nabude právní moci, učiní u příslušného
katastrálního úřadu podánľza účelem vzniku Směňovaného pozemku ,,O".

5.9. Investor se zavazuje do 7 (sedmi) dnů ode dne, kdy bude vyrozuměn o vzniku Směňovaného
pozemku ,,l" v katastru nemovitosti, písemně (emailem) informovat obec o tom, že došlo ke
vzniku Směňovaného pozemku ,,l" v katastru nemovitostí.

5.10. Investor se zavazuje, že do 2 (dvou) měsíců ode dne vyrozuměnío vzniku Směňovaného pozemku
,,I" v katastru nemovitostÍzajistjvýmaz veškerých zatÍženÍ na Směňovaném pozemku ,,l", zejména
pak Zástavních práv a dalších věcných práv, o čemž bude do 7 (sedmi) dnů poté, co obdrží ze
stran katastrálního úřadu vyrozumění o tom, že došlo k výmazu těchto práv, informovat písemně
(emailem) obec.

5.11. Obec bezodkladně poté, co dojde ke vzniku Směňovaného pozemku ,,O" a bude Směňovaný
pozemek ,,l" prostý právních vad, zajisti splněni zákonných podmínek takového převodu a vyzve
investora k uzavřenísměnné smlouvy, přičemž investor se zavazuje, že směnnou smlouvu uzavře
nejpozději do 1 (jednoho) měsíce poté, co bude k jejímu uzavřenize strany obce vyzván.

ČI. VI.
Práva a povinnosti obce

6.1. Obec uzavřením této smlouvy souhlasí s provedením změn veřejné infrastruktury a vybudováním
nové veřejné infrastruktury podle této smlouvy a zavazuje se spolupracovat s investorem při
veškerých správních řIzeních v souvislosti s výstavbou nové veřejné infrastruktury a poskytnout
mu přiměřenou součinnost, která bude nutná pro účely plynulého, rychlého a bezproblémového
průběhu zIskání potřebných povolení, jakož i samotné výstavby nové veřejné infrastruktury,
včetně poskytnuti souhlasů pro územní a stavebnÍřízenÍ(či jiný akt podle platné právní úpravy),
budou-li v souladu s právními předpisy a územním plánem obce (ve zněníZměny č. 3 územního

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
11



plánu), a to vše za podmínky, že jsou řádně plněny povinnostivyplývajÍcÍztéto smlouvy. Obec při
plněni své povinnosti dle tohoto odstavce postupuje pouze v rozsahu, jaký pro ni vyplývá ze
samostatné působnosti a při dodrženívšech obecně platných povinností.

6.2. Obec se zavazuje - za předpokladu dodrženi všech povinnosti investora vyplývajÍcÍch z této
smlouvy či ze zákona - novou veřejnou infrastrukturu po převodu do jejího majetku převzít
a provozovat, resp. zajistit provozování s tím, že bude vždy respektováno obecné využití veřejné
infrastruktu ry, tedy závazek zajistit, aby využití veřejné infrastruktury nebylo omezeno veřejnosti.
Výhrada provozování není absolutní a může být z rozhodnuti obce změněna. Ustanovení tohoto
odstavce se neuplatni, převažuje-li veřejný zájem nad změnou užití a o změně užiti rozhodně
příslušný orgán veřejné správy.

6.3. Práva a povinnosti obce vyplývajÍcÍztohoto článku platí pro zemnívalse zeleníobdobně.

ČI. VII.
Ostatní ujednání

7.1. Investor je povinen umožnit obci pravidelnou kontrolu výstavby nové veřejné infrastruktury,
a to zejména části, jejichž převedenina obec je předpokládáno touto smlouvu. Kontrola může být
vykonávána pouze v době, kdy se konajÍkontrolnjdny, které budu za tím účelem včas a vhodnou
formou oznamovány obci. Požádá-li o to obec, je investor povinen zajistit kontrolní den alespoň
jedenkrát za čtrnáct (14) dní. V případě pochybností obce o tom, zda investor plní závazky
plynoucíztéto smlouvy, je obec oprávněna požádat o provedenimimořádného kontrolního dne,
přičemž investor je povinen takový mimořádný kontrolní den realizovat neprodleně, nejpozději
do 48 hod. od obdrženížádosti obce.

7.2. Investor je povinen dále za účelem řádného dozoru ze strany obce:

a) předložit obci veškerou projektovou dokumentaci úpravujÍcÍ výstavbu nové veřejné
infrastruktury včetně případných změn;

b) umožnit obci nahlížet do stavebního deníku;

C) oznámit obci řádně a včas, s dostatečným časovým předstihem (alespoň 7 dní) práce, jež l
budou zakryty, tak aby dozor obce mohl provést kontrolu prací před zakrytím. l

7.3. Neumožněni kontrol dle tohoto článku je považováno za závažné porušení povinností
stanovených v této smlouvě, neboť obec má zájem na převzetítakové veřejné infrastruktury, jejíž

l

kvalitu provedení mohla dozorovat. Smluvnistrany se dále dohodly, že oznámí-li investor řádně a
včas možnost provedeni kontroly prací před zakrytím obci a žádný ze zástupců obce se na
takovou kontrolu nedostaví, považují se zakryté práce za odsouhlasené.

7.4. Investor bude dbát, aby on sám i jím vybraný zhotovitel veřejné infrastruktury respektoval při její
výstavbě způsob využití mIstnich komunikací, a aby nedocházelo k nepřiměřenému omezení
výkonu vlastnického práva sousedních vlastníků pozemků a staveb, které přináleží k pozemkům,
na nichž bude veřejná infrastruktura vybudována.

7.5. lnvestorse zavazuje na vlastnínákladyzajistit potřebné souhlasya povoleníod vlastníků, správců
anebo provozovatelů veřejné infrastruktury, o nichž rozhodovánia nakládání s ní nepřÍslušiobci.

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
12



- ' 11Ĺ2 lim m/ľmM

7.6. Pokud bude investor využívat veřejné pozemní komunikace pro stavbu, tak zajisti řádné čištění
strojů a vozidel tak, aby nedocházelo k znečišťováni pozemních komunikací a okolí. jakékoliv
znečištěni musí být odstraněno nejpozději na konci kalendářního dne, kdy ke znečištění dojde.
Při dopravě suti nebo prašných a podobně znečišťujÍcÍch materiálů je investor povinen po celou
dobu zajistit, aby nevznikala prašnost a neznečišťovala či neobtěžovala okolí (kropení, zakrývání
plachtou, apod.). Současně se investor zavazuje dodržovat podmínky při realizaci jeho činností
stanovené v příloze F. této smlouvy.

ČI. VIII.

projektová dokumentace

8.1. Investor zajišťuje na své náklady zpracování potřebné projektové dokumentace, případně
dokumentace vyššího stupně (dokumentace pro provádění stavby, montážní či dílenská
dokumentace), a to odborně způsobilou osobou v souladu s příslušnou právní úpravou.

ČI. IX.

Příspěvek na rozvoj obce

9.1. Smluvní strany vzájemně přijímajÍ závazky plynoucí z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují
vzájemně spolupracovat při naplňování předmětu této smlouvy a společně řešit veškeré
spornosti, které by vznikly při naplňování předmětu této smlouvy.

9.2. Cílem obce je zajistit její udržitelný rozvoj. jedním z předpokladů pro zajištění těchto cIlů je
posilování technické a dopravní infrastruktury obce, ochrana životního prostředí a rozvoj
veřejných statků, a to především s ohledem na předpokládaný počet obyvatel v rozsahu
schváleného územního plánu.

9.3. Předmětem této smlouvy je také závazek investora finančně přispět na rozvoj obce dle tohoto
článku smlouvy, a to finančním příspěvkem ve výši 3.200.000 KČ (tři miliony dvě stě tisíc korun
českých) [dále jen ,,finančnÍpřlspěvek"].

9.4. Finanční příspěvek je příjmem obce za účelem vytváření peněžních zdrojů pro financování
investic v obci, především v oblasti veřejné infrastruktury a jejího dalšího rozvoje dle odstavce 9.2.
tohoto článku.

9.5. Investor se zavazuje finanční příspěvek uhradit následovně:

a) do 15 (patnácti) dnů ode podpisu této smlouvy částfinančního příspěvku ve výši 1.200.000 KČ
(jeden milion dvě stě tisíc korun českých) na bankovníúčet obce pod VS: 14389053;

b) do 30 (třiceti) dnů ode podpisu této smlouvy část finančního příspěvku ve výši 2.000.000 KČ
(dva miliony korun českých) složi do advokátní úschovy jUDr. jana Brože, Ph.D., ev.č. ČAK
19000, IČ: 08493685, se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice [dále jen ,,Schovatel'j,
přičemž podmínky vyplacení této části finančního příspěvku a podmínky této úschovy
a naložení s ní jsou upraveny ve smlouvě o advokátní úschově, která je uzavřena společně
s touto smlouvou [dále jen »úschovnlsmlouva7

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
13



Smluvní strany se výslovně dohodly, že kvyplaceni finančních prostředků podle úschovni
smlouvy dojde do 20 (dvaceti) pracovních dnů ode dne, kdy

(i) bude Schovateli předloženo rozhodnuti stavebního úřadu, kterým bude povolen projekt
investora nebo jeho část (např. infrastruktura),

(ii) uplynou 2 (dva) roky ode dne uzavřenítéto smlouvy společně s úschovnísmlouvou,

přičemž pro vyplaceni úschovy je rozhodný ten okamžik, který nastane nejdříve.

Nedojde-li k úhradě celé části finančního příspěvku ve výši 2.000.000 KČ do advokátní úschovy
Schovatele ve shora stanovené lhůtě (30 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy), je tato část
finančního příspěvku splatná přímo na bankovní účet obce uvedený v záhlavní této smlouvy
v náhradnílhůtě 7 (sedmi) dnů po uplynutíshora stanovené lhůty (30 dnů ode dne uzavřenítéto
smlouvy).

ČI. X.

výjimka ze Stavební uzávěry

10.1. Obec prohlašuje, že požádá-li investor o povoleni výjimky ze Stavební uzávěry za účelem
realizace projektu, obec takovou žádost prostřednictvím starostyobce -za předpokladu, že bude
úplná a prostá vad - předloží k projednáni Zastupitelstvu obce na nejbližším jednání
Zastupitelstva obce, které se po podáni žádosti uskuteční, a to po kumulativním splnění
následujÍcÍch podmínek:

a) investor uhradila složilfinanční příspěvek podle ČI. IX. odstavce 9.5. této smlouvy, a

b) tato žádost byla podána alespoň 14 (čtrnáct) dnů před takovým jednáním Zastupitelstva obce.

ČI. XI.

Smluvní pokuty

11.1. V případě, že investor nesplní svůj závazek vybudovat (ČI. ||. odstavec 2.7. smlouvy) anebo
převést (ČI. lV. smlouvy) novou veřejnou infrastrukturu na obec v termínech uvedených dle
smlouvy, je povinen zaplatit obci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) za
každý započatý den prodlení. Týká-li se prodlenÍvÍce druhů nové veřejné infrastruktury uplatňuje
se smluvní pokuta u každého termínu a části veřejné infrastruktury samostatně.

11.2. V případě, že investor neprovede zemnivalse zeleni(Č1. ll. odstavec 2.4. smlouvy) anebo nedojde
k převodu převáděného dotčeného pozemku či pozemků (ČI. lV. odstavec 4.7. smlouvy), je
povinen zaplatit obci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) za každý
započatý den prodlení.

11.3. V případě prodlení investora se splněním kterékoliv povinnosti podle ČI. V. této smlouvy je
investor povinen zaplatit obci smluvnípokutu ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) za každý
započatý den prodlení. V případě, že investor ve lhůtě podle ČI. V. odstavce 5.11. této smlouvy

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
14



neuzavře směnnou smlouvu, je investor povinen zaplatit obci smluvní pokutu ve výši 3.000 KČ (tři
tisíce korun českých) za každý započatý den prodlení.

11.4. V případě, že investor nebude dodržovat podmínky pro realizaci stavebních prací a dalších
činností (Příloha F. této smlouvy) či jiné povinnosti při užIvánI veřejné pozemní komunikace (ČI.
VII. odstavec 7.6.), je investor povinen zaplatit obci smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ (pět tisíc
korun českých) za každé jednotlivé porušení konkrétní povinnosti.

11.5. V případě prodleniinvestora s poskytnutím finančního příspěvku (ČI. lX. této smlouvy), je investor
povinen zaplatit obci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky denně za každý započatý den
prodlení.

11.6. Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručenÍpÍsemné
výzvy kúhradě.

11.7. Zaplacením smluvnípokuty podletéto smlouvy nenidotčeno právo obce na náhradu škodyv plné
výši.

ČI. XII.

Přílohy ke smlouvě

12.1. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou tyto přílohy:

A. příloha: Specifikace projektu investora;

B. příloha: Plánek nové infrastruktury;

C. příloha: Místo napojeni nové infrastruktury;

D. příloha: Specifikace zemního valu se zeleni;

E. příloha: Vymezeníoddělovaných částí pozemků pro účely směny

F. příloha: Podmínky pro realizaci stavebních pracia dalších činnosti

ČI. XIII.

Závěrečná ustanovení

13.1. Smluvní strany se zavazuji řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech
podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

13.2. Touto smlouvu nejsou nikterak dotčena práva obce jako účastníka příslušných veřejnoprávních
řízenI ve vztahu k projektem zamýšlené výstavbě budov na dotčených pozemcích. Obec touto
smlouvou vyjadřuje své kladné stanovisko k takovéto výstavbě, a to pokud bude dodržena v
rozsahu v jakém byla obcíschválena před podpisem této smlouvy.

13.3. jakékoliv případné nároky obce ve vztahu k investorovi týkajÍcÍ se záruky za jakost a odpovědnost
za vady jsou uplatňovány bez ohledu na kupnicenu sjednanou ve smlouvě o převodu a hodnota
pro tyto nároky, jakož i nároku na náhrady škody vychází z obvyklé ceny této infrastruktury.

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
15



Investor není oprávněn odmítnout plnění svých záručních povinností s odkazem na výši kupní
cenysjednané ve smlouvě o převodu.

13.4. Práva a povinnosti vyplývajÍcÍztéto smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé strany převést
na třetíosobu.

13.5. ujednání této smlouvy týkajIcI se smlouvy o převodu jsou stranami považovány za ujednání ve
smyslu § 1785 občanského zákoníku. Každá strana nese své nebezpečizměny okolností.

13.6. Dojde-li k porušenítéto smlouvy podstatným způsobem, jež by opravňovalo smluvní stranu od
této smlouvy odstoupit je strana, jež toto právo, vzniklo namísto odstoupení tuto smlouvu
vypovědět s okamžitou účinností, kdy smlouva se rušíš účinky exnunc.

13.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se jedná o smlouvu nepojmenovanou dle § 1746 odst. 2
občanského zákoníku a jako takovou jí uzavÍrajÍ. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto
smlouvu nepovažujiza plánovacIsmlouvu ve smyslu stavebních předpisů (jak stavebního zákona
č. 183/2006 Sb.,takzákona č. 283/2021 Sb.).

13.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotoveni a jedno vyhotovení je určeno pro Schovatele.

13.9. Tato smlouva může být měněna pouze listinnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran. jiná forma změn smlouvy je vyloučena.

13.10. V případě zánikůtéto smlouvy nezanikajipráva na náhradu škody, smluvnipokutu a práva, u nichž
z povahy věci vyplývá, že majitrvati pro případ zániku této smlouvy.

13.11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslednÍsmluvnÍstranou.

13.12. V případě úmyslu investora převést svá práva a povinnosti k projektu na jiný subjekt, je investor
povinen obec o tomto svém úmyslu bez zbytečného odkladu listinnou formou vyrozumět. V
případě, že se investor rozhodne projekt nerealizovat a převede svůj projekt jako celek ve stejné
podobě na třetíosobu, zavazuje se zajistit postoupenívšech práv a povinnostjvyplývajÍcÍch z této
smlouvy na třetí subjekt, obec k tomu poskytne nezbytnou součinnost. Za postoupení dle věty
předchozí se rozumívýlučně uzavřeni dodatku k této smlouvě, kde se třetí subjekt stane smluvní
stranou této smlouvy. Vylučuje se jednostranné postoupeni práv a povinnostiz této smlouvy, bez
uzavření dodatku předvídaného touto smlouvu. Nesplnění povinnosti dle věty předchozí
opravňuje obec tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinnosti ke dni doručenítéto výpovědi.

13.13. Uzavřenitéto smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce předboj dne 29. 4. 2025 usnesením
Č. 04-29/04/2025/ZO.

13.14. Pokud se některé ujednání této smlouvy ukáže být neplatné nebo neúčinné, nemá to vliv na
platnost a účinnost ostatních ujednánítéto smlouvy ani na platnost a účinnost této smlouvy jako
takové. V takovém případě se smluvní strany zavazuji nahradit takové neplatné nebo neúčinné
ujednání ujednáním platným a účinným, jež bude v maximální miře odpovídat úmyslu smluvních
stran této smlouvy.

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
16



v předboji dne 22. 5. 2025

Ĺdb,,"7

Mgr. Dagmar Horevajová

')ĺE)

"<äVň\ Diamond Villa l s.r.o.
Helena Dvořáková

starostka
jednatelka

obec předboj
Bc. ondřej Pecha

místostarosta

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy: Obecního úřad předboj (název úřadu)
pořadové čÍslo legalizace: 87/2025vlastnoručně,podepsa1** " '~~~~pm"

. .=ar Hor:vajová, 01 07 1963, Mar"ánské Lázně . '

jméno/a, přIjmenI, datum a místo narození žadatele
' r

, . "
kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedene v teto

ověřovací doložce.
v předboji dne 22.5.2025jméno/a a přÍjmenÍ ověřujÍcÍ osoby, která legalizaci provedla (nebo otisk jmenovky):

Michaela Zobačová
Otisk úředního razítka a podpis ověřujÍcÍ osoby* - '

. . · - · ' * Nehodící se škrtněte,

)")'1
OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy: Obecního úřad předboj (název úřadu) ' "' NÍ Ú
pořadové čÍslo legalizace: 88/2025 3 4j
:'""°"".',=' O "?;j
Helena Dvořakova, d \\[.
jméno/a, přÍjmení, datum a místo narození žadatele ·""tf' ,ij

:"=====""^""""' ;;;J

"
druh a čÍslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této
ověřovací doložce.
v předboji dne 22.5.2025
Jméno/a a přÍjmení ověšřujÍcí osoby, která legalizaci provedla (nebo otisk jmenovky):
Michaela Zobačováa,~~~~,=~,

t//

Otisk úředního razítka a podpis ověřujÍcÍ osoby* - ' ' ' ' ' "" "" "
* Nehodící se škrtněte,

(Smlouva o výstavbě a územním rozvoji)
17



-% ..

E ,,t,:,

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy: Obecního úřad předboj (název úřadu)
pořadové čÍslo legalizace:
:|astnoručn.ě,p?dep'a|*=== ;oc' : - -"" '* " ' ' °q)eC Nf %'""·,

ondřej Pecha, O ,A I;) \
jméno/a, příjmenĹ datum a místo narození žadatele )

«" ":
adresa týaléh,o PO!'Yt"* : a~?a~~'~'"í~~~*

"g .l
druh a ČÍslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této :>""
ověřovací doložce.
v předboji dne 22.5.2025
jméno/a a přýmenI ověřujÍcÍ osoby, která legalizaci provedla (nebo otisk jmenovky): l,t'
Michaela Zobačová
Otisk úředního razítka a podpis ověřujÍcÍ osoby*

" ' " " ' ' * Nehodící se škrtněte.
















	DIAMOND VILLA I_Smlouva o výstavbě a územním rozvoji_anonymizovaná
	Nepojmenované vyjmuté stránky 1
	Nepojmenované vyjmuté stránky 2
	Nepojmenované vyjmuté stránky 3
	Nepojmenované vyjmuté stránky 4
	Nepojmenované vyjmuté stránky 5
	Nepojmenované vyjmuté stránky 6
	Nepojmenované vyjmuté stránky 7

